
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
12.02.2018. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Vai Tu zini, kas ir Vispasaules NVO diena?  

Vispasaules nevalstisko organizāciju (NVO) diena ir starptautiska svinību diena, kas 

tiek atzīmēta katru gadu 27. februārī. Lai gan Vispasaules NVO dienas ideja dzima 

Latvijā, kā tradīciju to atzīmē daudzās valstīs dažādos kontinentos, ne tikai Latvijā. Šajā 

dienā tiek īpaši izcelta NVO misija vietējā, nacionālā vai starptautiskajā līmenī: 

 NVO kopīgi sniedz cilvēkiem iespējas uzlabot savu un citu sabiedrības locekļu 

dzīves kvalitāti, tiem profesionāli pašapliecināties un augt kā personībām; 

 NVO rūpējas par cilvēku drošību, labsajūtu, dabu un cilvēces nākotni; 

 NVO palīdz veidot politiku, attīstīt ekonomiku, sniegt sociālos pakalpojumus, 

darboties dabas aizsardzībā, palīdz kopt kultūras tradīcijas, ir ievērojami 

paplašinājušas labdarībā iesaistīto cilvēku loku; 

 NVO nodrošina darba vietas cilvēkiem un aicina līdzcilvēkus būt pilsoniski 

aktīviem un iesaistīties dažādos sabiedriski nozīmīgos procesos. 

Šajā īpašajā dienā tiek svinēti NVO sasniegumi, ieguvumi, kā arī pieminēts, ka arī 

mazās organizācijas gūst ievērību, tās iedvesmo cilvēkus un veicina ciešāku sadarbību 

starp NVO. Turklāt, ja NVO būtu valsts tā būtu piektā lielāka ekonomika pasaulē. 

 

Svinēsim kopā Vispasaules NVO dienu!  

 

Tikšanās ar Kultūras ministrijas valsts sekretāri 

09.02.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga tikās ar 

jauno Kultūras ministrijas valsts sekretāri Daci Vilsoni un Valsts sekretāres vietnieci 

starptautisko lietu, integrācijas un mediju jautājumos Initu Pauloviču, lai pārrunātu 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

nevalstiskā sektora situāciju, tai skaitā aktuālās problemātikas, kā arī 2018.gada 

prioritāros jautājumus. 

 

Alianse tiksies ar Eiropas Parlamenta deputātiem 

12.02.2018. un 14.02.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne 

Zonberga un fonds “DOTS” direktore Ieva Morica tiksies ar Eiropas Parlamenta 

deputātu Robertu Zīli un Eiropas Parlamenta Ineses Vaideres biroja pārstāvjiem, lai 

pārrunātu esošos izaicinājumus, ar kuriem saskaras organizācijas Latvijā un Eiropas 

Savienībā, kā arī par iespējamiem risinājumiem, tai skaitā Eiropas Ekonomikas un 

sociālo lietu komiteja izstrādāto priekšlikumu izveidot jaunu finanšu instrumentu jau 

nākamā daudzgadu finanšu shēmas ietvaros - ES demokrātijas, cilvēktiesību un vērtību 

fondu, kuram būtu tādi paši mērķi kā Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību 

instrumentam. 

 

Tikšanās ar Finanšu instrumenta biroju  

14.02.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga un 

domnīcas “PROVIDUS” direktora vietniece Linda Jākabsone tiksies ar Finanšu 

instrumenta biroja pārstāvjiem Briselē (atbildīgā iestāde par Ekonomikas zonas (EEZ) 

un Norvēģijas finanšu instrumentu plānošanas, ieviešanas un uzraudzības procesu), lai 

pārrunātu situāciju Latvijā saistībā ar “NVO fonds” programmu un fonda programmām 

nozaru ministrijās. 

 

EK pārstāvniecības partneru vizīte Briselē 

13.02.-15.02.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga 

piedalīsies Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā organizētajā partneru vizītē 

Briselē, lai iegūtu aktuālo informāciju par Eiropas Savienības un Eiropas Komisijas 

dienaskārtības jautājumiem. 

 

Projekta “Uzņemošās pilsētas” darba grupas sēde 

07.02.2018. notika tikšanās projekta “Uzņemošās pilsētas” (“Arrival Cities”), kuras 

ietvaros projekta Latvijas darba grupas pārstāvji tika informēti par starptautiskā 

semināra Valdemarnā “Migrantu un bēgļu pilsoniskā līdzdalība” iegūto pieredzi un 

rezultātiem. Kā arī darba grupa turpināja darbu pie vietējā rīcības plāna izstrādes un 

projekta noslēguma pasākumu plānošanas, kas notiks 11.aprīlī Rīgā un 24.aprīlī Briselē. 

Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības URBACT III (2013-2020) programmas 

ietvaros, nodrošinot iesaistīto organizāciju līdzfinansējumu. Informācija par projektu 

“Uzņēmošās pilsētas” (“Arrival Cities”) pieejama šeit.  

 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumprojekta 

izskatīšana 

13.02.2018. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kristīne Zonberga 

piedalīsies Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas sēdē par likumprojektu 

“Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības likums”, kurā pārstāvēs 

viedokli, kas iepriekš tika iesniegts rakstiskā atzinuma veidā, norādot, ka likumā 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/91417.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

paredzētās padomes locekļus ieceļ Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

sadarbības memoranda īstenošanas padome, vienlaikus nenosakot likumā ekskluzīvas 

tiesības konkrētām organizācijām un, ka pamatojoties uz Nevalstisko organizāciju un 

Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes lēmumu, izsludina un 

konkursa norisi nodrošina Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 

sekretariāts. 

 

 

 
 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Bērnu vasaras nometne “Džimbas drošības skoliņa” 

Katru vasaru “Centrs Dardedze” organizē nometnes bērniem vecumā no 5 līdz 9 

gadiem. Nometne ilgst piecas dienas, kā laikā bērni iegūst noderīgas zināšanas par 

personisko drošību attiecībās un internetā, piedalās izzinošos pārgājienos un darbojas 

tematiskajās darbnīcās. Bērnam tas būs aizraujošs piedzīvojums, kas dos vērtīgas 

zināšanas un prasmes drošākai ikdienai. Nometnes laikā bērni, praktiski darbojoties, 

iemācīsies par sevi pastāvēt nedrošās situācijās un labāk apzināsies sava ķermeņa 

robežas. Situāciju teātrī bērni vairāk uzzinās par drošām un draudzīgām attiecībām. 

Bērniem nometnes laikā tiek nodrošināta ēdināšana. Skoliņas darba laiki ir no plkst. 

9.00 līdz 17.00 (bērni vakaros dodas mājās). Nometnes cena ir 137 EUR vienam 

bērnam. Nometnes datumi 2018.gadā: 4. – 8. Jūnijs; 18. – 22. jūnijs (noslēgumā – Jāņu 

dienas ielīgošana); 16. – 20. Jūlijs; 20. – 24. Augusts. Pieteikties nometnei var šeit. 

Plašāka informācija par bērnu vasaras nometni “Džimbas drošības skoliņa”, zvanot 

67600685. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Delna apstrīd Ventspils spriedumu prasībā pret Aivaru Lembergu 

27.12.2017. biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna” iesniedza apelācijas sūdzību 

Kurzemes apgabaltiesā par Ventspils tiesas lēmumu saistībā ar biedrības prasību pret 

Aivaru Lembergu par nepatiesu un godu un cieņu aizskarošu ziņu atsaukšanu un 

atvainošanos par tām, kā arī atvainošanos par nepamatotu un godu un cieņu aizskarošu 

viedokli. Delna uzskata, ka Ventspils tiesas lēmums ir nepamatots, nelikumīgs un 

atceļams. Apelācijas sūdzība tiks izskatīta 2018. gada 20. februārī tiesas sēdē Kurzemes 

apgabaltiesā, Kūrmājas prospektā 2/6, Liepājā, plkst. 12.00. Lietā Delnu pro bono 

pārstāv zvērināts advokāts Andris Tauriņš no Sorainen biroja. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

LOSP informē, ka notika gaļas liellopu nozares darba grupa 

07.02.2018. notika Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padomes (LOSP) gaļas 

liellopu nozares darba grupa, kurā kopā sanāca nozares pārstāvji, lai vienotos par 

tālākajām darbībām un virzieniem, kā nozarei attīstīties un būt dzīvotspējīgai pašai par 

sevi, nekoncentrējoties uz valsts un Eiropas Savienības atbalsta mehānismiem. 

Diskusijā izkristalizējās jautājums par to, ka liellopu gaļas saimniecībām jau tagad jāsāk 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.centrsdardedze.lv/lat/dardedzes_hronika/
http://www.dzimba.lv/lv/dzimbas-drosibas-programmu-apraksts/dzimbas-drosibas-skolinas/pieteikuma-anketa-bernu-vasaras-nometnei-dzimbas-drosibas-skolina/
http://www.dzimba.lv/lv/dzimbas-drosibas-programmu-apraksts/dzimbas-drosibas-skolinas/pieteikuma-anketa-bernu-vasaras-nometnei-dzimbas-drosibas-skolina/
https://delna.lv/lv/
https://delna.lv/lv/2018/02/08/delna-apstrid-ventspils-tiesas-spriedumu-prasiba-pret-aivaru-lembergu/
http://www.losp.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

plānot un izprast situāciju, kas varētu rasties pēc 2020.gada, pie varbūtības, ka atbalsts 

mazāk labvēlīgiem apvidiem, brīvprātīgi saistītais atbalsts un bioloģiskie maksājumi 

gaļas liellopu audzētajiem būtiski samazināsies. 2020.gads strauji tuvojas, un katrai 

saimniecībai pašai jāizvērtē iespējamie situācijas scenāriji un risinājumi. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

Latvijas simtgades iniciatīvs “No brīvības līdz brīvībai. Brīvības ielu 

stāsts” 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Valsts reģionālās attīstības 

aģentūra un Latvijas Lielo pilsētu asociācija sadarbībā ar deviņām pilsētām sāk 

vērienīgu Latvijas simtgades iniciatīvu “No Brīvības līdz brīvībai. Brīvības ielu stāsts”. 

Iniciatīvas galvenais vēstījums ir “No brīvības līdz brīvībai”. Tās laikā gada garumā 

paredz īstenot dažādu formātu izstādes, diskusiju forumus, konkursus un konferences. 

Katrā no deviņām republikas pilsētām tiks īstenotas kopīgas “Brīvības ielu stāsta” 

aktivitātes dažādos formātos. Lai 2018. gada oktobrī izveidotu kultūrvēsturisku izstādi 

“Brīvības stāsti. Jūrmalnieku laikmeta liecības Latvijas simtgadei” Jūrmalas pilsētas 

muzejā un Aspazijas mājā, Jūrmalas pilsētas muzejs aicina jūrmalniekus piedalīties 

Latvijas simtgades izstādes veidošanā, nododot muzejam vai deponējot uz izstādes laiku 

priekšmetus, piemiņas lietas, kas tiek glabātas kā laikmeta liecības. Muzejs aicina arī 

izstāstīt savus brīvības stāstus par īpašiem vēstures vai likteņa pavērsiena punktiem 

jebkurā Latvijas simtgades posmā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Iespēja apgūt “Microsoft excel” Ventspils digitālajā centrā 

Prasme apstrādāt un analizēt datus mūsdienās tiek augsti vērtēta gan profesionālajā 

jomā, gan var būt noderīga ikdienā, tāpēc Ventspils Digitālais centrs aicina pieteikties 

“Microsoft Excel” kursiem un papildināt savas zināšanas darbā ar izklājlapām. Lai katrs 

varētu izvēlēties sev piemērotāko mācību saturu, mācību kurss tiek piedāvāts 

interesentiem ar dažādiem zināšanu līmeņiem. Dalības maksa: 30.00 EUR par kursu. 

Pieteikties mācību kursiem iespējams līdz 19. februārim šeit. 

 

Seminārs “Aktuālie grozījumi Civilprocesa likumā (spēkā no 

01.03.2018.)” 

02.03.2018. un 06.04.2018. SIA “Force Lex” rīkos seminārus “Aktuālie grozījumi 

Civilprocesa likumā (spēkā no 01.03.2018.)”. Semināra programmā: Jauna spriedumu 

pasludināšanas kārtība (alternatīvā pasludināšana); 2) Izmaiņas attiecībā uz sprieduma 

sastādīšanas termiņiem; 3) Atteikšanās no līdzšinējiem terminiem likumā: „sarežģītā 

lietā”, „sarežģītā jautājumā” (kad tiesa var sastādīt saīsinātu spriedumu); 4) Jauna 

saīsināta satura un formas tiesas nolēmumi; 5) Jauna “saīsinātā nolēmuma” 

formulējuma izpratne, forma un saturs; 6) Kādos gadījumos tiesas sastādīs saīsinātos 

spriedumus; 7) Kādos gadījumos tiesas sastādīs saīsinātos lēmumus; u.c. Seminārus 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.losp.lv/node/5135
https://jurmala.lv/lv/sabiedriba/jaunumi_aktuali/kultura/56512-no-brivibas-lidz-brivibai-brivibas-ielu-stasts
www.ej.uz/excel-vdc-2018


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

vadīs lektore: mag. iur. Dace Vārna, Tieslietu ministrijas Civiltiesību departamenta 

Starptautisko un procesuālo tiesību nodaļas juriskonsulte, piedalījusies Civilprocesa 

likuma grozījumu izstrādē, BA Turība pasniedzēja. Pieteikšanās uz semināru (norādot 

organizāciju, tās rekvizītus,dalībniekus un tālruņa numuru) uz e-pastu: 

seminari@forcelex.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina uz jauniešu NVO sadraudzības un tīklošanās pasākumu 

15.02.2018. no plkst. 15.00 līdz 18.00 jaunieši, nevalstisko organizāciju biedri un 

ikviens interesents aicināts uz NVO namu (Rīga, Ieriķu iela 43A), kur notiks jauniešu 

NVO sadraudzības un tīklošanās pasākums. Pasākuma mērķis ir pulcēt dažādas 

jauniešus apvienojošas NVO, kuru ikdienas darbs ir saistīts ar jauniešiem vai tiem 

aktuālām tēmām, lai apzinātu  darbības paņēmienus, labās prakses piemērus, kā arī 

savstarpēji veidotu jaunus kontaktus sadarbībai nākotnē. Piedalīties aicinātas arī NVO, 

kas līdz šim nav darbojušās šajā jomā, taču ir ieinteresētas dažādu formu sadarbībai un 

inovatīvu aktivitāšu īstenošanai, iesaistot tajās jauniešus. Tikšanās laikā tās 

dalībniekiem būs iespēja iepazīstināt ar savām organizācijām un tiks atvēlēts laiks arī 

organizāciju tīklošanās iespējai pie kafijas tases. NVO pārstāvjiem tiek lūgts jau jau 

iepriekš sagatavot īsu, mutisku vēstījumu par savu organizāciju. Pieteikt dalību 

pasākumā var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa numurs) uz e-pasta 

adresi: nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Piedalies apmācībās un pilnveido kompetences darbā ar jauniešiem  

15.03.-22.03.2018. biedrība “Pierīgas partnerība” kopā ar Olaines novada pašvaldību un 

vietējās rīcības grupu “Ravakka” no Somijas organizē apmācības “Local action youth”. 

Apmācību mērķis ir dalīties metodēs un pieredzē, kā arī pilnveidot zināšanas trijās 

jomās: 1) jauniešu uzņēmējdarbības veicināšana, 2) jauniešu iesaiste lēmumpieņemšanā, 

3) komunikācija ar jauniešiem. Apmācībās būs iespēja apgūt gan praktiskus rīkus, gan 

pašiem strādājot darba grupās izmēģināt jaunas idejas, gan diskutēt un nonākt pie 

labākiem risinājumiem. Apmācībās tiks izmantotas neformālās izglītības metodes. Tiek 

aicināts uz apmācībām pieteikties līdz 21.02.2018. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Smārdē notiks atbalsta akcija Baltvilkam veltītajam “Putnu kalnam” 

16.02.2018. plkst. 14.00 Smārdes kultūras centrā biedrība “Baltā vilka takas”, sadarbībā 

ar Engures novada domi, atklās atbalsta akciju latviešu dzejniekam un bērnu literātam 

Jānim Baltvilkam veltītam vides objektam “Putnu kalns”. Atbalsta akcijas mērķis ir 

uzsvērt J. Baltvilka daiļrades nozīmīgumu latviešu literatūrā, īpaši bērnu literatūrā, un 

aicināt ikvienu ar ziedojumu atbalstīt ” Putnu kalna ” izveidošanu dzejnieka dzimtas 

mājās. Atbalsta akcijas atklāšanā piedalīsies:Engures novada dome un tās sadraudzības 

partnere - Rūjienas novada pašvaldība; Latvijas Ornitoloģijas biedrība; Tēlnieks, Kārlis 

Īle; J. Baltvilka starptautiskās balvas laureāts Māris Rungulis; Grāmatu krājējs u.c. 

viesi. Ieeja: J. Baltvilka dzejolis un ziedojums. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:seminari@forcelex.lv
http://www.forcelex.lv/site/jaunums-seminarsaktualie-grozijumi-civilprocesa-likuma-speka-no-01-03-2018/
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/91217.html
https://www.facebook.com/pierigaspartneriba/photos/a.1563181743949449.1073741829.1555361108064846/2020252321575720/?type=3&theater
http://www.enguresnovads.lv/kultura/smarde-notiks-atbalsta-akcija-baltvilkam-veltitajam-putnu-kalnam


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Notiks Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībnieku 

sanāksme un izstādes  

Godinot Latvijas iedzīvotājus, kas piedalījās Černobiļas atomelektrostacijas 

kodolkatastrofas seku likvidēšanā, Jūrmalā notiks sanāksme un tematiskas izstādes “Jūs 

neaizmirsīsim!”. Izstādes būs apskatāmas Jūrmalas Kultūras centrā 16. februārī, 

Nacionālajā rehabilitācijas centrā “Vaivari” no 20. februāra un aprīlī – Majoru 

vidusskolā. Izstādē būs apskatāmi materiāli – fotogrāfijas, dokumenti un priekšmeti, kas 

apliecina Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 

upurēšanos, glābjot pasauli no radiācijas briesmām. Izstāde atgādina un liek apzināties, 

ka arī pēc tam, kad pasaulē ir notikušas jaunas atomelektrostaciju avārijas, Černobiļas 

katastrofas sekas nebūt nav pilnībā likvidētas. Sanāksme Černobiļas avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekiem notiks 16. februārī plkst. 17.00 Jūrmalas Kultūras centrā 

Jomas ielā 35. Sanāksmē varēs uzzināt par izmaiņām Černobiļas avārijas seku 

likvidēšanas dalībnieku kaitējuma atlīdzības aprēķināšanā. Tāpat būs iespēja iestāties 

Latvijas savienībā “Černobiļa”, atjaunot biedra statusu, kā arī aizpildīt pieteikumu 

Černobiļas avārijas seku likvidēšanas dalībnieka piemiņas zīmes, ko 2016. gadā 

iedibinājusi Iekšlietu ministrija, saņemšanai. Sanāksmē piedalīsies Latvijas savienības 

“Černobiļa” pārstāvji, Černobiļas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un Jūrmalas 

pilsētas domes pārstāvji. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Tiek izsludināts pieteikšanās Sociālo inovāciju turnīram  

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija informē, ka līdz 6.martam ikvienam 

Latvijas uzņēmējam un ideju autoram ir iespēja pieteikt savu sociālās inovācijas ideju 

Eiropas Investīciju bankas Institūta (EIBI) rīkotajam Sociālo inovāciju turnīram 2018 

(Social Innovation Tournament 2018) - Eiropas mēroga ideju konkursam, kurā labāko 

ideju autoriem iespējams saņemt līdz pat 50 000 EUR lielu finansējumu idejas 

īstenošanai. Sociālo inovāciju turnīrs notiek katru gadu, un tājā ikvienam ir iespēja 

pieteikt ideas un projektus, kas rada sociālo ietekmi un pozitīvas pārmaiņas, ietverot 

tādas jomas kā izglītība, veselības un sociālā aprūpe, vide, klimata pārmaiņas, 

inovatīvām tehnoloģijām un jauni pārvaldes procesi. 2018. gadā īpašās kategorijas balva 

tiks piešķirta idejām vai projektiem, kas fokusējas uz ilgtspējīgu attīstību un aprites 

ekonomiku, tādēļ īpaši tiek gaidītas idejas, kas rada jaunus risinājumus ilgtspējīga 

produktu un preču patēriņa, dažādu materiālu pārstrādes, vides un klimata pārmaiņu, 

dabas aizsardzības, bezatkritumu dzīvesveida un līdzīgās jomās. Visas idejas un projekti 

sacentīsies par iespēju saņemt arī bez maksas starptautisku biznesa inkubatoru un 

pieredzējušu mentoru pakalpojumus. Pieteikties var šeit. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Tiek aicināts pieteikt Goda vēstnesi 

Eiropas Minimālo ienākumu tīkls (The European Minimum Income Network - EMIN), 

kuru koordinē biedrība „EAPN-Latvia”, aicina sadarbības partnerus: arodbiedrības, 

biedrības un citas nevalstiskās organizācijas, pašvaldības, valsts institūcijas un 

uzņēmumus pieteikt Goda vēstnesi - Latvijas personību, kura ar savu pārliecību 

iedvesmos: katru Latvijas cilvēku apzināties savas tiesības uz garantētiem ienākumiem, 

kas nodrošina cilvēka cienīgu dzīvi; Latvijas sabiedrību un lēmumu pieņēmējus uz 

diskusiju par minimālo ienākumu un patēriņa grozu nabadzīgo un sociāli atstumto 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://jurmala.lv/lv/sabiedriba/jaunumi_aktuali/sabiedriba/56669-jurmala-notiks-cernobilas-atomelektrostacijas-seku-likvidesanas-dalibnieku-sanaksme-un-izstades-jus-neaizmirsisim
https://institute.eib.org/
https://institute.eib.org/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

cilvēku interesēs; Eiropas Autobusa tūres laikā Latvijā paust EMIN dalībnieku nostāju; 

apzināties Eiropas Minimālā ienākuma tīkla lomu nabadzības un sociālās atstumtības 

mazināšanai. Pieteikumu iesniegšana termiņš 2018. gada 31. marts. Pieteikumu, kurā 

ietverts pamatojums (ne vairāk par 1/3 lpp.) un Goda vēstneša pretendenta piekrišana, 

tiek aicināts sūtīt uz e-pastu: info@eapn.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Dobelē Dzeltenā Zemes Suņa gadu sagaidīs karnevālā  „Kā mani 

sauc?” 

17.02.2018. Dobelē visi interesenti - lieli un mazi tiek aicināti uz Dzeltenā Zemes Suņa 

gada sagaidīšanas pasākumu – karnevālu „Kā mani sauc?”. Apmeklētāji rosināti 

ierasties tērpos un maskās, kas neļautu vienam otru atpazīt. Pasākums sāksies plkst. 

14.30 ar masku gājienu no Dobeles domes sniegavīriem, dodoties pa Dobeles ielām un 

turpinoties saviesīgā sarīkojumā Dobeles Kristīgajā pamatskolā (Dainu ielā 8). 

Dalībniekiem būs iespēja apmeklēt trīs stāstu istabas, kurās varēs klausīties stāstus par 

karnevāliem Latvijā, Vācijā un citās zemēs. Pasākuma organizatori aicina arī pašus 

apmeklētājus aktīvi iesaistīties un izstāstīt savus interesantākos stāstus par piedzīvoto un 

redzēto, piedaloties karnevālos vai veidojot maskas. Karnevālu “Kā mani sauc?” rīko 

Dobeles vācu kultūras biedrība projektā „Latvijas kultūras vēstnieku akadēmija”. 

Savukārt šo projektu īsteno biedrība “Sadarbības platforma” sadarbībā ar British 

Council pārstāvniecību Latvijā un nevalstiskajām organizācijām.  Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 
 

 

V PASAULĒ 
 

NVO tehnoloģiju pārskats 2017 

Publicēts jaunākais NVO tehnoloģiju pārskats, kurā ir apkopoti un analizēti dati, kuri 

sniegti no 5352 nevalstiskajām organizācijām, no 164 dažādām valstīm, no 6 

kontinentiem. Viens no galvenajiem pārskata secinājumiem ir, ka tehnoloģijas ir 

palīdzējušas NVO veicināt filantropiju visā pasaulē un tehnoloģijas sniedz iespēju NVO 

efektīvāk darboties gan finanšu piesaistē, gan interešu aizstāvībā. Piemēram, Whatapp 

grupas kļuvušas par īpaši populāru instrumentu interešu aizstāvjiem, ātri, ērti un bez 

maksas, izplatot informāciju iesaistītajām pusēm.  

Savukārt ziedojumu piesaistē nozīmīgu lomu spēlē sociālie mediji – 25% donoru 

atzinuši, ka tieši sociālajos medijos pieejamā informācija tos ir pārliecinājusi ziedot, 

turklāt 62% donori norāda, ka Facebook lapas ir visefektīvākās, tai pat laikā NVO 

respondenti norādījuši, ka tie uzskata, ka visefektīvākais kanāls finanšu piesaistē ir e-

pasti, kam seko organizāciju mājas lapa un tikai kā trešie ierindojās sociālie mediji. Ar 

pilnu pārskata tekstu var iepazīties šeit. 

 

#MEGAcampaign 

19.02.2018. Briselē notiks Paneiropiska kampaņas “Radīt Eiropu lielisku visiem” 

(Make Europe Great for All) atklāšanas pasākums, kurā ar viedokļiem par demokrātiju 

un tās apdraudējumiem Eiropā un Eiropas Savienības dalībvalstīs dalīsies Polijas, 

Dānijas, Rumānijas, Itālijas un citu valstu nevalstisko organizāciju pārstāvji. Kampaņas 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:info@eapn.lv
http://www.eapn.lv/emin2/
http://www.sadarbibasplatforma.lv/
http://techreport.ngo/wp-content/uploads/2018-Tech-Report-English.pdf
https://www.facebook.com/events/767427903456131/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

mērķis ir stiprināt pilsonisko sabiedrību, veicināt sabiedrības izpratni par 

demokrātiskām vērtībām, atvērtību un toleranci, kā arī veicināt iedzīvotāju zināšanas 

par iespējām kļūt politiski aktīviem un atbildīgiem. Kampaņas ietvaros tiks izmantots 

arī Civic Space Watch, lai monitorētu, kā arī izplatītu informāciju par notiekošo Eiropā 

saistībā ar valdību mēģinājumiem ierobežot pilsoniskās sabiedrības darbību un 

finansējuma piesaistīšanas iespējas. Vairāk par atklāšanas pasākumu un MEGA 

kampaņu var uzzināt šeit. 

 

Eiropas Komisija rīko konferenci 

15.03. - 16.03.2018. Eiropas Komisija Briselē organizē konferenci, lai atzīmētu Eiropas 

kvalifikācijas ietvarstruktūras (European Qualifications Framework) 10 gadu 

pastāvēšanu. Pasākums atspoguļos Eiropas kvalifikācijas ietvarstruktūras sadarbības 

desmitgades sasniegumus. Tajā tiks aplūkoti arī nākotnes izaicinājumi un iespējas. 
Pieteikties konferencei var līdz 2018. gada 23. februārim. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

LPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://civicspacewatch.eu/
http://civic-forum.eu/en/evenement/mega-make-europe-great-for-all
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=lv&catId=88&eventsId=1296&furtherEvents=yes
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

